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Elisabeth Arnold (RV): 
Det Radikale Venstre synes, at alle fire ele- 

menter i dette forslag om afgiftsfritagelse for 
visse typer sikkerhedsudstyr til motorkøretøjer 
plus udpegningen af et medlem af motornæv- 
net er fornuftige tiltag. Vi kan støtte dem og 
tilsiger en hurtig udvalgsbehandling. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Ligesom de andre ordførere har givet udtryk 

for, kan vi også fra Kristeligt Folkepartis side 
støtte dette lovforslag. Jeg tror, at vi alle er eni- 
ge om at sætte sikkerheden i højsædet, og det 
er jo det, der er meningen med lovforslaget. 

Dog kunne man sige: Skulle vi ikke være 
lidt fremadrettede? Det kunne jo ske, at man 
om et par år kom med et teknisk forslag til en 
yderligere forbedring af sikkerheden. Der kun- 
ne være en form for bemyndigelse inden for 
visse rammer, så man havde taget højde for no- 
get sådant. Det synes jeg var noget af det, man 
også kunne se på. Men ellers er vi enige i sigtet 
med forslaget. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Der har været tilslutning til lovforslaget fra 

alle sider. Tavsheden fra regeringspartiernes 
ordførere tolker jeg som udtryk for fuld tilslut- 
ning til forslaget. Så jeg kan vist indskrænke 
mig til at sige tak for den meget brede tilslut- 
ning, og jeg ser frem til en hurtig udvalgsbe- 
handling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

9) Første behandling af lovforslag nr. L 19: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 
ningen af pensionsordninger m.v. (Ophævelse af 
adgang til delvis pensionsoverførsel). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 7/10 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Klaus Hækkerup (S): 
På Socialdemokratiets vegne kan jeg give til- 

slutning til det lovforslag, som skatteministe- 
ren har fremsat her. Sigtet med lovforslaget er 
at stoppe en mulighed i skattelovgivningen, 
der ellers let kunne udnyttes -  altså i virkelig- 
heden et hul i skattelovgivningen. 

Sagen er nemlig den, at såfremt man foreta- 
ger en pensionsopsparing og har foretaget den 
før 1. januar 1983, er den del af opsparingen, 
der ligger før denne dato, fritaget for realrente- 
afgift og opsparingen efter denne dato belagt 
med realrenteafgift. Man kan så, hvis man der- 
efter har foretaget opsparing det meste af året, 
flytte den over. Men da man beregner fritagel- 
sen ved at reducere indeståendet i forhold til 
indeståendet pr. 31. december, kan man altså 
ved at flytte det lige før den pågældende dag 
opnå fritagelse for hele det indtjente forrent- 
ningsbeløb af det på pensionsopsparingen in- 
destående, hvorved man undgår at betale real- 
renteafgift, hvad der ellers var sigtet med at 
indføre den i 1983. 

Derfor fra Socialdemokratiets side tilslut- 
ning til lovforslaget. 

Det er også glædeligt, at ministeren ved 
fremsættelse af lovforslaget tilsyneladende har 
overvundet sig selv. Den 25. august 1989 fik vi 
svar på et meget omfattende spørgsmål i Skat- 
teudvalget, der gik ud på, om man kunne und- 
drage sig beskatningen ved, at flytte om på 
midlerne. Ministeren svarede på i alt tre 
spørgsmål, og svaret på det sidste var: Jeg ag- 
ter ikke at foreslå loven ændret. Det forekom- 
mer umiddelbart såvel administrativt som lov- 
givningsmæssigt helt uoverskueligt, hvordan 
det pågældende spørgsmål skulle kunne løses 
ved ændringer i realrenteafgiftsloven. 

Jeg er glad for, at det er lykkedes ministeriet 
i perioden fra 1989 til 1992 at finde frem til en 
løsningsmodel, som gør, at vi forhåbentlig hur- 
tigt kan få vedtaget den ændring af loven, der 


